
Netykieta – savoir-vivre w nauczaniu zdalnym  
w Szkole Podstawowej nr 4 w Jaśle. 

Nie należy: 

 komunikując się z innymi użytkownikami Internetu, używać brzydkich 
wyrazów, 

 zaglądać bez pozwolenia do cudzych plików, 

 nagrywać i robić zdjęć uczestnikom spotkania online bez ich wiedzy  
i zgody, 

 wyłączać sobie wzajemnie kamery i mikrofon, 

 udostępniać swoje ekrany niezwiązane z lekcją, publikować zbędnych 
treści,  

 włączać w czasie lekcji inne aplikacje lub gry. 
Pamiętaj: 

 Przed lekcją sprawdź, czy Twój sprzęt do pracy zdalnej, kamera i głośnik 
działają. 

 Poinformuj członków rodziny, że rozpoczynasz naukę online i oczekujesz, 
że nikt nie będzie Ci przeszkadzał. 

 Ubierz się schludnie, uczesz włosy – potraktuj pracę w domu tak, jakbyś 
był w szkole – nauczyciel, koleżanki i koledzy będą Cię przecież widzieli. 
Pamiętaj, że obraz na komputerze rejestruje to, co znajduje się za Twoimi 
plecami; zadbaj, by „podglądane” przez innych środowisko Twojej pracy 
mogło o Tobie dobrze świadczyć. 

 Uprzątnij miejsce pracy i przygotuj niezbędne środki dydaktyczne (zeszyt, 
książkę itp.). 

 Możesz przygotować kubek z wodą do popijania w trakcie nauki; pamiętaj 
jednak, że spożywanie posiłków w czasie lekcji jest niedozwolone, 
podobnie jak w szkole – jemy w czasie przerw. 

 Dobrze jest pracować w wywietrzonym pomieszczeniu, a w przerwach 
między lekcjami odejść od komputera i poruszać się, pogimnastykować, 
pożartować z rodziną, zrelaksować się. 

 Jeżeli chcesz coś przekazać domownikom – wyłącz głośnik, jeżeli 
decydujesz się odejść na chwilę od komputera – wyłącz kamerkę; 
pamiętaj, aby je ponownie uruchomić, kiedy wznowisz pracę. Staraj się 
jednak, aby podczas lekcji skupiać się głównie na nauce, a „bieżące sprawy 
domowe” załatwiać w czasie przerw śródlekcyjnych lub po lekcjach. 



 Mowa ciała: unikaj nadmiernej gestykulacji, nie baw się długopisem oraz 
nie rysuj na swoich notatkach. 

 Mów spokojnym, wyważonym głosem, bądź wyrozumiały dla innych. 

 Żadnych rozpraszaczy wokół: piesków, kotków, chomików i innych naszych 
kochanych zwierzątek. Wszyscy kochamy naszych milusińskich, ale 
pamiętajcie, że na lekcji mogą się pojawić tylko przy wyraźnej zgodzie 
nauczyciela. 

 Wyłącz telewizor, radio, wycisz dzwonek telefonu. 

 Bądź punktualny! Spóźnienie na lekcję online jest takim samym nietaktem, 
jak na normalną lekcję. 

 Dbamy o to, aby Wasze prace były czytelne i przejrzyste, napisane 
językiem poprawnym pod względem ortograficznym i stylistycznym. 

 Ważne jest przyjęcie odpowiedniej pozycji ciała, najlepiej siedzącą za 
biurkiem. Należy też pamiętać o tym, by się nie garbić! 

 Dbamy o bardzo dobrą atmosferę, nacechowaną empatią w stosunku do 
wszystkich osób obecnych podczas lekcji online: w tym domowników, 
uczniów i nauczycieli. 

 Pamiętaj też, żeby przywitać się i pożegnać z osobami, z którymi 
współpracujesz. 

 

        SP 4 Jasło 

 


